
DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

Actas

Página 1

DECRETO

ASUNTO:  Convocatoria Junta de Gobierno Local extraordinaria a celebrar el día 9 de
agosto de 2024.
EXPEDIENTE: JGL 31/2024

En uso de las facultades conferidas por el artículo 21.1. c) de la Ley 7/1985, de 2 de abril,
Reguladora de las Bases de Régimen Local, modificada por la Ley 11/1999, de 21 de abril,
esta Alcaldía-Presidencia RESUELVE:

PRIMERO.- Convocar sesión extraordinaria de la Junta de Gobierno Local, a celebrar el
día 9 de agosto de 2024, a las 12:00 horas, en el Salón de la Junta de Gobierno Local,
con el siguiente

ORDEN DEL DÍA

1. Aprobación, si procede, del borrador del acta de la sesión anterior, celebrada el día 2
de agosto de 2024.

2. Correspondencia y disposiciones oficiales.
3. Solicitud de REINE PEDEMONTE, S.L. de concesión de calificación ambiental para

la actividad de hostelería con música en local sito en c/ Benjumeda, 40.
4. Solicitud de LA VICTORIA GADES SUR, S.L. de concesión de calificación ambiental

para la actividad de hostelería sin música en local sito c/ Doctor Herrera Quevedo, 2.
5. Requerimiento de ejecución de obras de seguridad en la finca sita en c/ Barrocal, 8.
6. Requerimiento de ejecución de obras de seguridad en la finca sita en c/ Rafael de la

Viesca, 8.
7. Requerimiento de ejecución de obras de seguridad en la finca sita en c/ Ruiz de

Bustamante, 5.
8. Requerimiento de ejecución de obras de seguridad en la finca sita en c/ Libertad, 8.
9. Requerimiento de ejecución de obras de seguridad en las fincas sitas en avda.

Amilcar Barca, 31, 33, 35, 35D y 37.
10. Requerimiento de ejecución de obras de seguridad y ornato en la finca sita en c/

Pelota, 5.
11. Requerimiento de ejecución de obras de seguridad y ornato en la finca sita en c/

Pelota, 7.
12. Actualización de renta por el alquiler de la vivienda incluida en el Programa Municipal

de Alquiler, sita en c/ Santa María, 8-bajo C, y prórroga de las ayudas concedidas.
13. Actualización de renta por el alquiler de la vivienda incluida en el Programa Municipal

de Alquiler, sita en c/ Pericón de Cádiz, 19-2º B, y prórroga de las ayudas
concedidas.

Nº : 2024/3700S DECRETO: DECRETO-2024/3700-Convocatoria Junta de Gobierno Local
extraordinaria a celebrar el día 9 de agosto de 2024.

Código para validación: 1OWM5-RTYHZ-H1DU1
Fecha de emisión: 8 de Agosto de 2024 a las 14:39:36
Página 1 de 3

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- Secretaría General. Responsable Administrativo/a del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Firmado 08/08/2024 14:03
2.- Alcalde del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Firmado 08/08/2024 14:29
3.- Secretario General del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Firmado 08/08/2024 14:31

FIRMADO
08/08/2024 14:29

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 4
27

14
87

 1
O

W
M

5-
R

T
Y

H
Z

-H
1D

U
1 

2F
1B

C
B

A
11

45
60

84
E

5A
77

C
6F

34
D

A
9D

C
13

C
70

77
47

C
) 

ge
ne

ra
da

 c
on

 la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
ve

rif
ic

ac
ió

n 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

el
co

nt
rib

uy
en

te
.c

ad
iz

.e
s/

po
rt

al
C

iu
da

da
no

/p
or

ta
l/v

er
ifi

ca
rD

oc
um

en
to

s.
do

?p
es

_c
od

=
5&

en
t_

id
=

1&
id

io
m

a=
1



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

Actas

Página 2

14. Modificación y adaptación de la Calificación Provisional de 55 viviendas protegidas,
garajes y trasteros en régimen de venta por precio limitado en la finca sita en plaza
San Leonardo, 2.

15. Expediente de contratación  del “PATROCINIO DE PUBLICIDAD INSTITUCIONAL
DEL CICLO DE CONCIERTOS MÚSICA DEL MAR CÁDIZ 2024”.

16. Clasificación de ofertas del expediente de contratación del “SUMINISTRO DE
COMBUSTIBLE PARA LOS VEHÍCULOS Y MAQUINARIA DEL EXCMO.
AYUNTAMIENTO”.

17. Primera prórroga del Lote 1 del contrato de la “ACTUALIZACIÓN E IMPLANTACIÓN
DE RECURSOS DIGITALES EN LA PLATAFORMA JOSÉ CELESTINO MUTIS Y EL
SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE RECURSOS INFORMATIVOS EN EL PARQUE
GENOVÉS”.

18. Plan de Seguridad y Salud correspondiente al proyecto de “REPARACIONES EN
TECHOS DEL CEIP JOSEFINA PASCUAL”.

19. Certificación nº 1 (y última) de las obras de “REPARACIÓN Y REFUERZO
ESTRUCTURAL EN LA CUBIERTA DEL CEIP SAN RAFAEL”.

20. Certificación FINAL DE OBRA de las obras de “REPARACIÓN Y REFUERZO
ESTRUCTURAL EN LA CUBIERTA DEL CEIP SAN RAFAEL”.

21. Certificación nº 4 de las obras de “ADAPTACIÓN DEL CENTRO EDUARDO BENOT
PARA MEJORAS EN EFICIENCIA ENERGÉTICA, ACCESIBILIDAD, SEGURIDAD Y
HABITABILIDAD EN C/ PERIODISTA FEDERICO JOLY, S/N”.

22. Certificación nº 7 de las obras de “REHABILITACIÓN DEL ANTIGUO CLUB MARTE
(BALUARTE DEL OREJÓN) PARA ESPACIO CULTURAL”.

23. Certificación nº 9 de las obras de “PROYECTO REFORMADO DE EJECUCIÓN
PARA 23 VIVIENDAS PROTEGIDAS Y LOCALES EN C/ GARCÍA DE SOLA,
AP-EX16”.

24. Certificación nº 13 de las obras de “REURBANIZACIÓN DE LA BARRIADA DE LA
PAZ, CALLES: SANTO DOMINGO DE LA CALZADA, EDUARDO BENOT Y
RAFAEL PICARDO O’LEARY (PROGRAMA DE ÁREAS DE REHABILITACIÓN
INTEGRAL)”.

25. Certificación nº 19 de las obras de “CONSTRUCCIÓN DE 16 VIVIENDAS
PROTEGIDAS Y LOCAL EN C/ SANTIAGO, 11”.

26. Convenio de subvención directa al Cádiz, C.F. S.A.D. para la celebración del LXX
Trofeo Carranza en su edición de 2024.

27. Adhesión a la celebración de la inauguración de la Glorieta de la Escuela Pública,
con la iluminación extraordinaria del Torreón de las Puertas de Tierra.

28. Autorización de ocupación de la vía pública y suministro de infraestructuras para acto
del Club Marítimo Gaditano “La Caleta”.

29. Modificación de anticipo de caja fija del Servicio de Personal durante el ejercicio
2024.

Nº : 2024/3700S DECRETO: DECRETO-2024/3700-Convocatoria Junta de Gobierno Local
extraordinaria a celebrar el día 9 de agosto de 2024.

Código para validación: 1OWM5-RTYHZ-H1DU1
Fecha de emisión: 8 de Agosto de 2024 a las 14:39:36
Página 2 de 3

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- Secretaría General. Responsable Administrativo/a del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Firmado 08/08/2024 14:03
2.- Alcalde del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Firmado 08/08/2024 14:29
3.- Secretario General del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Firmado 08/08/2024 14:31

FIRMADO
08/08/2024 14:29

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 4
27

14
87

 1
O

W
M

5-
R

T
Y

H
Z

-H
1D

U
1 

2F
1B

C
B

A
11

45
60

84
E

5A
77

C
6F

34
D

A
9D

C
13

C
70

77
47

C
) 

ge
ne

ra
da

 c
on

 la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
ve

rif
ic

ac
ió

n 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

el
co

nt
rib

uy
en

te
.c

ad
iz

.e
s/

po
rt

al
C

iu
da

da
no

/p
or

ta
l/v

er
ifi

ca
rD

oc
um

en
to

s.
do

?p
es

_c
od

=
5&

en
t_

id
=

1&
id

io
m

a=
1



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

Actas

Página 3

30. Resolución definitiva de la convocatoria de subvenciones en régimen de
concurrencia competitiva de la Delegación de Asuntos Sociales a entidades sin
ánimo de lucro para el año 2024.

31. Convenio de canalización de subvención con el Centro Integral de Personas Sordas
de Cádiz (ALBOR), para el Servicio de Interpretación de Lengua de Signos Española
y acompañamiento a diversas gestiones de la vida diaria a personas sordas.

32. Relación nº 280/2024 de Ayudas Económicas Familiares.
33. Relación nº 283/2024 de Ayudas de Emergencia Social.
34. Relación nº 281/2024 de ayudas sociales para el pago de los recibos de suministro

de electricidad.
35. Relación 276/2024 de ayudas para el pago de recibos de suministro de agua.
36. Relación 278/2024 de bonificaciones para pensionistas en las tarifas de electricidad.
37. Relación 277/2024 de bonificaciones para pensionistas en las tasas de agua.
38. Relación 282/2024 del Suministro Mínimo Vital de Agua.
39. Relación 279/2024 de la Cobertura Energética Anual en la Tasa de Electricidad.
40. Cuentas, facturas y justificantes.

40.1. Admisión de justificación de subvención de la A.VV. MUÑOZ ARENILLAS
REINA VICTORIA.

40.2. Admisión de justificación de subvención de la ASOCIACIÓN BUENA VIDA
MAYORES.

SEGUNDO.- Notifíquese la presente convocatoria por el Sr. Secretario a los miembros de
la Junta de Gobierno Local y al Sr. Interventor Municipal con la anticipación debida, para
su conocimiento y asistencia; y publíquese en el Tablón de Edictos Municipal para general
conocimiento.

Cádiz, a la fecha de la firma electrónica
EL ALCALDE

Fdo.: BRUNO GARCÍA DE LEÓN

Nº : 2024/3700S DECRETO: DECRETO-2024/3700-Convocatoria Junta de Gobierno Local
extraordinaria a celebrar el día 9 de agosto de 2024.

Código para validación: 1OWM5-RTYHZ-H1DU1
Fecha de emisión: 8 de Agosto de 2024 a las 14:39:36
Página 3 de 3

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- Secretaría General. Responsable Administrativo/a del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Firmado 08/08/2024 14:03
2.- Alcalde del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Firmado 08/08/2024 14:29
3.- Secretario General del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Firmado 08/08/2024 14:31

FIRMADO
08/08/2024 14:29

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 4
27

14
87

 1
O

W
M

5-
R

T
Y

H
Z

-H
1D

U
1 

2F
1B

C
B

A
11

45
60

84
E

5A
77

C
6F

34
D

A
9D

C
13

C
70

77
47

C
) 

ge
ne

ra
da

 c
on

 la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
ve

rif
ic

ac
ió

n 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

el
co

nt
rib

uy
en

te
.c

ad
iz

.e
s/

po
rt

al
C

iu
da

da
no

/p
or

ta
l/v

er
ifi

ca
rD

oc
um

en
to

s.
do

?p
es

_c
od

=
5&

en
t_

id
=

1&
id

io
m

a=
1




